第１６回御所市学校規模適正化推進会議

議事要旨

日 時  平成２７年１０月３０日（金） １９時００分～２１時００分

場 所  市役所本館３階 第１会議室

出席者  委 員：田仲会長、山本委員、辻内委員、有家委員、木下委員、岸田委員、

         齋藤委員、津田委員、井上委員、川田委員、向手委員、北谷委員、

         細川委員、野阪委員 （欠席は田仲委員）

     事務局：安井、森川、安川、高田、高橋、森田

内 容

 開会

   ○田仲会長が挨拶を行った。

 確認事項

   ○第１５回御所市学校規模適正化推進会議議事録について

    議事録の確認を行い、承認された。

   ○第１２回、第１３回、第１４回御所市学校規模適正化推進会議議事要旨について

    議事要旨の確認を行い、承認された。

 議事

   ○提言書のとりまとめ

    提言書案の確認を行い、一部の字句等を修正した上で、提言書を作成した。

   ○提言書の提出

    東川市長、桝田教育長が入室後、田仲会長が教育長に提言書を提出した。

    その後、市長から挨拶があった。

   ○委員委嘱

    魅力ある学校づくり検討会議に委員を派遣するため、委員任期を延長すること

    となり、桝田教育長から委嘱を受けた。

    その後、教育長から挨拶があった。

   ○提言書の取扱い

    行政の活動があるので教育委員会にお渡しする、提言書だけが独り歩きしない

    ようにする、物事が上手く進むようにする、という取扱いとする。

   ○専門部会設置

    事務局から魅力ある学校づくり検討会議についての説明があった。推進会議で

    は専門部会を設置して、部会員として３名の委員を派遣する。

 その他

   ○今後の日程

    次回の会議は、３月に開催予定。

 閉会